СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

РЕШЕНИЕ № 16 - 4

27 декабря  2022 г.                                                                                      г. Лагань

В  соответствии с Федеральным закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Регламентом Собрания депутатов Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия, Собрание депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия

решило:

1.  Утвердить прилагаемый План заседаний Собрания депутатов Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2023 год.

2.   Контроль за исполнением указанного Плана заседаний возложить на

председателя Собрания депутатов Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия Богатова М.А.

Председатель Собрания депутатов

Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия                                                 Богатов М.А.

Утвержден

 решением Собрания депутатов

Лаганского РМО РК

от  27 декабря  2022г. № 16-4

ПЛАН

заседаний Собрания депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия

на 2023 год

№ вопросы для рассмотрения срок исполнители

1.  Заседание постоянно - действующих комиссий

Собрания депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики

Калмыкия

в течение

года по

плану

председатели

депутатских

комиссий

сессии Собрания депутатов Лаганского РМО РК

2.

- отчет Главы Лаганского РМО РК (ахлачи) об

итогах   работы за 2022 г

- заслушивание информации МО МВД России

«Лаганский» об итогах работы за 2022 год;

- об исполнении Федерального закона от

05.04.2013г. №44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд» в 2022 г.;

I квартал

2023г.

(февраль)

Глава Лаганского

РМО РК (ахлачи)

МО МВД России

«Лаганский»

(по согласованию)

Управление по

экономике, земельным

и имущественным

отношениям АЛРМО

3.

- об исполнении бюджета Лаганского РМО РК

за 2022 год;

- отчет Контрольно-счетной палаты

Лаганского РМО РК об итогах работы за

первый квартал 2023 год;

- о внесении изменений в решение о бюджете

Лаганского РМО  РК на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов;

II квартал

2023г.

(апрель)

ФУ Администрации

Лаганского РМО

Контрольно-счетная

палата

Лаганского РМО РК

ФУ Администрации

Лаганского РМО

4.

-  рассмотрение проекта решения о внесении

изменений и дополнений в Устав Лаганского

РМО РК;

- о поступлении налоговых и неналоговых

доходов в бюджет муниципального

образования;

III квартал

2023 г.

(сентябрь)

эксперт-консультант,

юрист Администрации

Лаганского РМО  РК

МРИФНС России №3

по РК
 (по согласованию),

ФУ Администрации

Лаганского РМО,

Администрация

Лаганского ГМО РК (по

согласованию)

5.

- принятие решения о  внесении изменений и

дополнений в Устав Лаганского РМО РК;

-  об утверждении проекта решения о бюджете

Лаганского РМО РК на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов (в первом чтении);

- о внесении изменений в решение о бюджете

Лаганского РМО РК на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов;

- о  бюджете Лаганского РМО РК на 2024 год

и плановый период 2025 и 2026 годов (второе

чтении);

- о плане работы Собрания депутатов Лаганского

РМО РК на 2024 год

IV квартал

2023г.

(ноябрь,

декабрь)

эксперт-консультант,

юрист Администрации

Лаганского РМО  РК

ФУ Администрации

Лаганского РМО

ФУ Администрации

Лаганского РМО

ФУ Администрации

Лаганского РМО

Председатель Собрания

депутатов Лаганского

РМО РК